Тому великої важливості набуває прагнення до вирішення суперечок та досягнення згоди в суперечках, про що свідчить також і прийняття цілої низки міжнародно-правових актів, які мають стосунок до мирного розв'язання міжнародних суперечок, зокрема, Конвенції про мирне розв'язання міжнародних зіткнень (І Гаазької конвенції) від 5 (18) жовтня 1907 р. [5], Загального акту Генеральної Асамблеї ООН про мирне вирішення міжнародних спорів від 26 вересня 1928 р. [3], Конвенції з примирення і арбітражу в рамках НБСЄ від 15 грудня 1992 р. [4], Декларації про запобігання та усунення спорів та ситуацій, які можуть загрожувати міжнародному миру і безпеці, і про роль ООН в цій галузі від 5 грудня 1988 р.

– Режим доступа : http://zakon2.rada.gov.ua/cgi-bin/laws/main.cgi?nreg=995_f68. – Заглавие с экрана.
4. Конвенція з примирення і арбітражу в рамках ОБСЄ від 1992 р. // Офіц. вісн. України. – 2003. – № 37. – 26 верес.; 2007. – № 97. – 29 груд. – С. 299.
5. Конвенция о мирном решении международных споров от 5 (18) октября 1907 г. // Международное право в документах : учеб. пособие / сост. : Н. Т. Блатова, Г. М. Мелков. – 3-е изд., перераб. и доп. – М. : МЦУПЛ, 2000. – С. 622–630.
6. Королько В. Г. Основы публик релейшнз / В. Г. Королько. – К. : Ваклер, 2001. – 528 с.
7. Манильская декларация о мирном разрешении международных споров от 15 ноября 1982 г.